INDICAÇÃO Nº. 0105/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 01 DE SETEMBRO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento de Pinturas e sempre
responsável da atual administração providencie as pinturas de
sinalização de trânsito (indicativa da cor amarela), notadamente nos
obstáculos redutores de velocidade (tipo tartaruga) existentes no
prolongamento da Rua Luiz Andreoti, nesta cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores e amigos
regentenses que esperam ansiosos pela atenção da atual
administração com vistas ao atendimento a todas estas importantes e
necessárias reivindicações. O principal fator que faz com que a nossa
obreira população se mobilizem neste sentido é o fato de que trata-se
de uma via muito antiga existente em nossa cidade o que fez com que
se perdesse, praticamente, todas as sinalizações de trânsito e, tal fato,
vem trazendo sensação de insegurança e não pode perdurar, já que o
risco de acidentes é iminente. Daí porque a preocupação deste
vereador para com a segurança de nossos munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 01 de Setembro de 2014.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO